
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenarío del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0045238/2014

VISTO:
La solicitud de declaración de interés académico de actividades que fomentan

la participación de los estudiantes de esta Facultad, a realizarse entre los meses de
agosto 2014 y febrero 2015, en distintos barrios de la ciudad de Córdoba como así
también en esta Facultad, y organizadas por el Centro de Estudiantes de Psicología;
y

CONSIDERANDO:
Que las actividades propuestas responden a dos grandes conjuntos,

dimensiones e intereses tanto de la Universidad como institución pública como de
nuestro campo disciplinar: la articulación con la comunidad y la implementación de la
nueva Ley Nacional de Salud Mental N° 26.657.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado
por la Comisión de Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Declarar de interés académico de esta Facultad de Psicología, las
actividades que se detallan a continuación, a realizarse entre los meses de agosto
2014 y febrero 2015, en distintos barrios de la ciudad de Córdoba, como así también
en esta Facultad, y organizadas por el Centro de Estudiantes de Psicología:

• Cine debate sobre la película "Japón", 20 de agosto 2014.
• "Taller de atrapados sin derechos", 28 de agosto 2014.
• "Pancarteada en el neuropsiquiátrico provincial", 03 de septiembre 2014.
• Charla informativa: "Abracadabra: Talleres en Salud Mental" y Cine debate:

"Atrapados sin salida", 04 de septiembre 2014.
• "Intervenciones: Ley Nacional de Salud Mental", 18 de septiembre 2014.
• Muraleada con los "Plantados Pintados", 09 de octubre 2014.
• "Jornada deportiva con los jóvenes y de recreación con los niños de barrio

Mirador de las Sierras", 18 de octubre 2014.
• "Jornada Cultural de articulación comunitaria en El Sauce", 26 de octubre

2014.
• Charla-debate: "Políticas de Seguridad y Violencia Institucional", 30 de

octubre 2014.
• "Taller de Teatro Callejero y Festival a la Gorra", 07 y 14 de noviembre 2014 (2

encuentro en total).



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC.-0045238/2014

• "Taller de batucada con los jóvenes de barrio Mirador de las Sierras", 03, 06,
10, 13, 17, 20, 24 y 27 de febrero 2015 (8 encuentros en total).

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
QUINCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°:
O A

Lie. OWa Puente de Camtfo
S/cretariadeJ-WÜD

FACULTAD pe*PSICOLOGlA


